


Republika e KosovEs

Komuna e Malishev€s
Drejtoria pdr Administrate
Zyra e Prokurimit
NrBtJ6_- .

Date : lL o€. ZOZq.

KONTRATE PNOTUNIMI NR 09

62500 -24-L869 -2-2- 1, I C7 83

(nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj6r6n an6; dhe

ne vazhdim
"Ofruesi i ShErbimeve"),

shEnuara me poshtE:
ne anEn tjeter, jane pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike p6r shErbimet e

HART!M! I HARTAVE ZONALE NE KOMUNEru T UAUSHEVES

Neni I Ldnda

l ' I L€nda e kontratds €sht€ performimi i shdrbimeve n€ vijim nga anae ofruesit te Sh€rbimeve: Do rE BEHET

HARTIMI I HARTAVE ZONALE NE KOMUNEN E MALISHEVES.

Neni 2 Qmimi

2'1 Qmimi total i sh€rbimeve duhet td jetO : 10,700.00€ (dhjet6mij6eshtat6qind6euro )Euro.
2'2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2. I m€ sipdr duhet td jetti e vetmja pagesd q6 Autoriteti Kontraktues i kaborxh ofruesit te sh€rbimeve sipas kontrates. Ai duhetie jetd i prerd dh"e td mos i n€nshtrohet ndryshimeve.
2'3 Pagesat do td bdhen n€ pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose td Veqanta td kontratds.

Neni 3 Rendi i pirpar€sisE i dokumenteve t€ kontratEs

3.1 Kontrata pErbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontratEs;

(b) Kushtet e Veqanta te Kontratds;

(c) Kushtet e Pdrglithshme td Kontratds;

me numi!r identifikues:
Nrl iprokurimit 62500-24-L869-2-2-t

Nr i brendsh6m 62500-24-073- 2-2-t

I rd raportohet nd gdo dokument apo kerkesd n6 lidhje me kdtd aktivitet td prokurimit



(d)

(e)

(0

3'2 Dokumentet e ndryshme qd e perb€jn€ kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe nd raste td
paqart€sise ose divergienc0s, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparisii nE tE cilin jan€ dhdn6 md sipgr.

Neni 4 Komunikimet

4'1 T€ giitha komunikimet me shkrim q€ kand t0 bdjnE me k0td Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nidra ane dhe ofruesit te Shdrbimeve nga ana tjetdr duhet tE cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td
identifikimit dhe duhet tE ddrgohen me post6, faks, email ose td dordzohen personalisht.

4'2 NEse personi q€ d€rgon komunikatdn k€rkon v€rtetim td pranimit td saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikat€n e tij. Sa her€ qd ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet t€
k€rkojE v€rtetim tE pranimit td komunikat€s s€ tij. N€ td gjitha rastet, d€rguesi duhet t,i marr6 td giitha masat e
nevojshme pOr td siguruar pranimin e komunikimit td tij.

4'3 Kudo ne kontrat€ parashikohet pdr dh€nien e ndonjE njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg ndse specifikohet ndryshe nE njoftim tt tille, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do t€ jet€ nd formd
td shkruar dhe fialdt "njofton", "vdftetojd", "miratoj "ose"vendosd ,,do td interpretohen nd p6rputhje me
rrethanat' Ndonjd miratim, paitim, certifikatd ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4'4 Kjo kontratd dsht€ e p€rgatitur nE giuh€n \HQIPE a nd tri origlinale, dy prej t€ cilave jand per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Ofruesin e Shdrbimeve.

P€r Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Tenderi i ofruesit te Sh€rbimeve, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Pdrshkrimi i emimeve);

Emri: Besnik Krasniqi Emri: Sadije Deliu

Pozita: 9iqi:l"li[r#y,i,,, Pozita: Drejtor

NEnshkrimi Ndnshkrimi: /:\rnData: \L
Data: I

t a. c>s- zA) l)
Vula: Vula:

(?1,6'rql],i:ffi
-{:.,: r, li i {) !.1.-

.)



KUSHTET E PERGJITHSHME

N um ri i kontratEs: 62500-24-L869-Z-Z-L| Ct gg

PErkulizimet

1'1 "Kontrat6't do t€ thotE marr€veshje td lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit td sh€rbimeve,
sig eshtd sh€nuar nE formularin e kontrat€s td ndnshkruar nga pal€t, duke pdrfshird te giitha shtojcat p€r k€te dhe
t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd tE.

1'2 "Sh€rbimet" do t€ thotd shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e Sh€rbimeve nE pajtim me
Specifikimet dhe P0rshkrimin e Qmimit te pErfshira n0 Tenderin e Ofruesit t€ Sherbimeve.

1'3 "ofrues i sh6rbimeve" eshte operatori Ekonomik ose grupi i operatordve Ekonomik, i caktuar n€
formularin e kontratds, q€ €sht€ pat€ nd kontratE dhe i detyruar te kryej detyrat nd bazdt€ marrdveshjes, dhe qd
pdr detyrat e kryera do t€ marr€ shum€n e r€n6 dakord nd formularin e kontrat€s.

1'4 (6Personeli" do td thotd personateangazhuar nga ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si td
pundsuar dhe t€ caktuar p€r kryerjen e sh€rbimeve ose td ndonjE pjese td tyre.

1'5 ('Qmimi i kontrat€s" do td thote shuma e deklaruar nd Marreveshjen qe pdrtaqeson shumdn totale t0
pagueshme p€r ofrimin e Shdrbimeve.

1'6(.Nenkontraktuesi" do t€ thotd qdo person fizik,privatose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke
pdrfshird edhe pasardhdsit e tij ligior ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjes€ e Sh€rbimeve do td
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjE pjese t€ Shdrbimeve eshte nenkontraktuar nga ofiuesi i Shdrbimeve.

l'7 "PalE" n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund td jetd rasti, dhe .,paldt,,
ndnkupton td dy prej tyre.

1'8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Sherbimet, sig specifikohet n€ Kontrat€.

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e p€rgiithshme td Kontratds.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratds.

Neni 2 Ligii i aplikueshEm dhe giuha

2' 1 KVK e sakt€sojn0 cili dsht€ ligii qe i p€rcakton td gjitha gdshdet qd nuk.ian€ td mbuluara nd kontrate.

2'2Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkruara ndErmjet paldve hartohen nd gjuh€n e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3'l Transferimi do td jetii valid vetEm ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes t€ cil€s ofruesi i Shdrbimeve e
transf'eron kontratOn e vet ose njti pjesd td saj te njd pald e tret€.

3'2 ofruesi i Sherbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferoj€ kontrat€n ose nj€ pjesd t€ saj, ose ndonjei pdrfitim apo interes nga ajo, p€rveg nd k€to raste:

a) kur ka ngarkesd p€r pages€, ne favor td bankier€ve t€ ofruesit td Shdrbimeve, t€ shumave qd duhet t€
paguhen ose q€ do t€ bdhen borxh sipas kontrat0s; ose

b) nd rast td dh€nies sd t€ drejt€s sd ofruesit td Sh€rbimeve siguruesve t€ ofruesit t€ Sh€rbimeve per te
k€rkuar pagesdn nga ndonj€ person tjetdr i detyruar n0 rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit td Sherbimeve.

3'3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njE transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd ofruesin e
Sh€rbimeve nga obligimet e veta p€r pjesdn e kontrat6s qd tashmd eshte realizuar ose p€r pjestin qd nuk €sht€
bartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet td plotdsojn€ kriteret e pershtatshm€ris€ qe zbatohen pdr dh€nien e
kontrates pdrveg nd raste kur transferimi b€het nd bankd apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjet€r
financiar.

Neni I



Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata €sht€ valide vetem n€se ka marrdveshje tE shkruar pdrmes sd ciles Ofruesi i Sherbimeve ia
beson realizimin e njd pjese td kontratds s€ ti.i njd pale td tret€.

4.2 Elementet e kontratEs q€ do te ndnkontraktohen dhe identiteti i nEnkontraktuesve i b€hen te ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate
implementimit te kontrat0s, ofruesi i ShErbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmdrojE ofruesin e Sh€rbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk ndnkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin
kdrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve megjithat6 mund td
siguro.j, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt.

4'4 Ofruesi i Shdrbimeve €shtd pergjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e nenkontraktuesve t€ vet si dhe
t€ agjentdve ose td pundsuarve, n€ td njiijtdn mEnyrd si po tE ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit td
Shdrbimeve, agientEve td tij ose pun€tordve t€ tij. Aprovimi i n€nkontraktimit td ndonj€ pjese td kontratEs ose
aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratds.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofi'uesi i Sh€rbimeve dshtd p€rgiegi€s pdr tE giitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikds s€
Kosovds.

5.2 Ofruesi i Sh0rbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime tE tjera q€ mund td vendosen sipas ligjit n€ fuqi, shuma e td cilave mendohet t€ ket€ qene e p6rfshir0
nE qmimin e kontratds.

Neni 6 Fillimi dhe PErfundimi i sh€rbimeve

6.1 Kjo kontrat€ hyn nE fuqi nd dat€n e nEnshkrimit td kontratds nga tE dy pal6t ose ne nje date tjet6r td
m€vonshme sig mund te ceket nd KVK.

6.2 Para fillimit tE ShErbimeve, Ofruesi i Sh€rbimeve do te dordzoj Autoritetit Kontraktues pdr miratim nj€
Program qd tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh€n pdr tti giitha aktivitetet. Sh€rbimet do t€ kyhen n€
pajtim me programin e miratuar.

6'3 Ofruesi i Shdrbimeve do td filloj shdrbimet sa md shpejt qd €shtE arsyeshdm e mundur pas marrjes sd urdhrit
me ekspeditEn e duhur dhe pa vones€.

6.4 ofruesi i Shdrbimeve do td pdrfundoj aktivitetet n€ datEn e planifikuar td perfundimit, sig €shtd e specifikuar
n0 KVK. Ndse Ofruesi i Shdrbimeve nuk i pErfundon aktivitetet nd datdn e planifikuar td p€rfundimit, ai do td
jete pergjegies pdr td paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e P€rfundimit do te jete data e p€rfundimit te
t€ giitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kyerjes sd shdrbimeve eshte i p0rcaktuar nE KVK.

6.6 Pdrveg n€se palet pajtohen q€ t€ b€het ndryshe, ekzekutimi i kontratEs do tE fillojtijo md vond se 90 dite pas
njoftimit tE dhenies s€ kontratds. Pas kdsaj date Ofruesi i Shdrbimeve do t€ kete t€ drejt€ t6 mos e ekzekutojd
kontrat0n dhe ta marr€ ndErprerjen e saj ose kompensimin pdr ddmin q0 i Esht€ shkaktuar. Ofruesit t0
Sh€rbimeve do t'i merret kjo e drejtd, p€rveg ndse e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit td periudhds 90-
ditore.

Neni 7 ZgSatja e periudh0s sE p6rfundimit

7'1 Ofruesi i Sh€rbimeve mund t€ k0rkojd zgtratjete periudh€s sE ekzekutimit n€se realizimi i kontrat€s s€ tij
vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, p€r ndonjdr€n nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotEsojd obligimet e veta sipas kontratds;



b) forca madhore sig dshtd e definuar ne Nenin g;

7.2 Btenda 15 dit€ve me t€ kuptuar se nj€ vonesd mund t€ ndodhe, ofruesi i Sh€rbimeve do td njofto.i
Autoritetin Kontraktues mbi qdllimin e tij qe te bej nje k€rkes€ p€r zgjatjen e periudhds sE realizimit p6r t€ cil€n
ai konsideron se ka td drejtd dhe, p€rvegse kur €sht€ r€nd dakord ndryshe ndermjet ofruesit t€ sh€rbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njdjta pik€ n€ kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues me
holl€si t0 plotE nd mdnyrO q€ td mund te shqyrtohet k0rkesa.

7'3 Brenda 30 ditgve nga marrja e holldsive t0 p€rmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me and t€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj ofruesit td shdrbimeve zgsatjen e periudh€s s€ ekzekutimit sig mund t6 arsyetohet, ose n6
menyre prospektive dhe retrospektive, ose tE informoj ofruesin e Sherbimeve q€ ai nuk ka td drejt€ nd zgiatje.

Neni 8 Forca madhore

8'1' Asni€ra pald nuk konsiderohet se ka b€rE shkelje td obligimeve t€ saj sipas kontrat€s ndse realizimi i
obligimeve td tilla parandalohet nga ndonj€ ngiarje e shkaktuar nga nj6 forcd, madhore q€ shkaktohet pas datds
sd njoftimit mbi dhenie td kontrat€s ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

8'2' Termi "forcd madhore" do t€ thot€ veprimel e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhun0s, epidemit€, rr€shqitjet e tok0s, tdrmetet, shtr€ngatat, vetdtima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjd ngiarje tjetdr e ngiashme e paparashikuar qd €shtd pdrlej kontrollit td paldve dhe nuk
mund te p0rballohet as me kujdesin e duhur,

8'3' Pala e ndikuar nga nj€ nglarje e forces madhore do td marr E giitha masat e arsyeshme p€r te menjanuar
paaftesine e njd pale tE tillE qe td p0rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj6 vones€ minimale.

8'4' ofruesi i Shdrbimeve nuk do td jetd p€rgiegids per d0met e likuiduara ose nddrprerje n€se vonesa e tij n€
realizimin ose d€shtimi pEr td realizuar obligimet e tij me kontrat€ dsht€ rezultat i nje ngjarjeje td forc€s
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetd i detyruar td paguajd interes per pagesat e vonuara, per
mosrealizim ose pOr nddrprerje n€se vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i ddshtimit pdr t€ kryer
obligimet e tij eshtd rezultat i forcds madhore.

8'5' Ndse ndonj0ra pale konsideron se ndonj€ rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne
realizimin e obligimeve td saj, menj€her€ do ta lajmdrojd pal€n det6r, duke dhdn€ t6 dhdna detaje mbi natyrdn,
koh€zgiatien e mundshme dhe efektin qe kand giasa ta kene rrethanat. pdrveg ndse udh€zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkim, ofruesi i Sh€rbimeve do t€ vazhdoj€ t'i realizoj€ obligimet e tij sipas
kontrates perderisa €shtd mjaft praktike, dhe t0 angazhoj€ tE gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te
plotdsuar ndonid obligim q€ ngjarja e forcds madhore td mos e pengojd at€ gjate punds. ofruesi i Shdrbimeve
nuk do td zbaloj9 mjete te tilla alternative pdrveq ndse udh0zohet ta bdjd kete nga Menaxheri i pro.lektit.

Neni 9 Nd6rprerja e KontratEs nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japE ofruesit t6 Sh€rbimeve 14 dite paralajmdrim, ta nddrpres€
kontratdn n€ ndonjdrin nga rastet e mEposhtme:

(a) ofruesi i Sh€rbimeve ddshton n€ p€rmbushjen brenda njO afati td arsyeshdm te paralajm€rimit t€ dhdn€
nga autoriteti kontraktues qd k0rkon nga ai rc evitoj€ ndonjE neglizhencE apo ddshtim pdr tE realizuar
obligimet e veta sipas kontratds, dhe td cilat ndikojnd n€ mdnyrd serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohd
t€ sh€rbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose esht€ neglizhent nE realizimin e urdhrave administrative td dh€na nga
autoriteti kontraktues;

(c) ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontrat€n apo ndnkontratOn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; pun€t e tij jan€ duke u administruar nga
gsykatat, ka hyr€ n€ marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet
procedurave ligiore lidhur me ato gdshtje, ose dshtO n€ ndonjd situatd analoge qd shkaktohet nga ndonj€
procedurd e ngjashme e parapard n€ leglislacionin apo n€ rregulloret nacionale;



(e) ofruesi i Sh€rbimeve dshtd dEnuar pdr njd shkelje q€ ka td b€j6 me sjelljen profesionale, p6rmes nj€
gfykimi qd ka fuqind e res judicata;

(f) ofruesi i Shdrbimeve dshtd shpallur fajtor per sjellje td rende te keqe jo profesionale td ddshmuar me
gfar€do mjeti t0 cilin mund ta v0rtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) ofruesi i Sh€rbimeve i dshtE n0nshtruar njii giykimi qE ka forcen e res judicata pdr mashtrim,
korrupsion, pdrfshirje ne ndonj€ organizatl kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative q0 p€rfshijnd ndryshime nd personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin
e Ofruesit tE Shdrbimeve, pdrveg n€se keto modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontrat€s;

(i) shfaqet ndonjd paaft€si tjetdr liglore q€ i pengon realizimit t€ kontratds;

O ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin td jap€ garancinE ose sigurimin e kdrkuar, ose ndse personi qd e jep
garancine apo sigurimin md td hershdm td kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk €shtd nd gjendje r,i plotdsojd
zotimet e tij.

9'2 Nddrprerja do td bdhet pa paragiykim ndaj td drejtave apo mund€sive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe
ofruesit td Sherbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund td ndnshkruajd ndonjd kontratd
detdr me nj€ pal€ td tretd nd em€r td Ofruesit t€ ShErbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit t€ nd€rprerjes sd kontrat€s, do ta udhdzojd ofruesin e
Sh€rbimeve qd t€ nd€rmarrd hapa te menj0hershdm pdr ta pdrmbyllur ekzekutimin e sherbimeve nE menyre td
shpejtd dhe td rregullt dhe p€r t,i zvog€luar nd minimum shpenzimet.

9'4 N€ rast t€ nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qii td jet€ e mundur dhe nd prani te ofruesit te
Shdrbimeve ose td perfaq€suesve t€ tij ose duke u b€re atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatise njd raport mbi
sherbimet e kyera' Do td pdrgatitet edhe njd deklarat€ e parave qd duhet t'i paguhen ofruesit td Shdrbimeve dhe
parave qE i ka borxh Ofruesi i Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nd€rprerjes s0 kontratds.

9'5 Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i obliguar td bdjd pagesa tjera pdr Ofruesin e Sh€rbimeve derisa td jen€
p€rfunduar sh€rbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do td ket€ td drejte td marr€ nga Ofruesi i Sh€rbimeve
koston ekstra, n€se ka, pdr t€ siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do td paguajd shum€n q€ duhet t,i paguhet
Ofruesit td ShErbimeve para nd€rprerjes sd kontrat€s.

9.6 NEse Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontrat€n, ai do t€ ketti td drejt€ t€ marre nga Ofruesi i Shdrbimeve
humbjet qE i jan€ shkaktuar nEn kushtet e kontratds.

Neni 10 Nd€rprerja nga ana e Ofruesit tE Sh€rbimeve

10. 1 ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nd€rpres€ kontratdn ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit t€ Sh€rbimeve shumat q€ duhet td paguhen n6 ndonje certifikatd t€ l€shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t€, afatit tti fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pers€ritura; ose

c, ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve €sht6 i paaftd t6 kryej njd pjes6 materiale td
Sh0rbimeve p€r njd periudhd prej jo m€ pak se giashtedhjetii (60) dite.

10.2 Nddrprerja do t€ behet pa paragiykim pEr ndonj€ td drejte apo autoritet tjetdr sipas kontrat€s s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofi.uesit td Shdrbimeve.

10.3 Ne rast t€ nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj0
Ofruesin e Shdrbimeve per humbje ose d€m qd mund t'i jet€ shkaktuar Ofruesit td Shdrbimeve.

Neni l l Obligimet e Ofruesit t0 ShErbimeve

11.1 Ofruesi i Sh0rbimeve do t€ kryej Sh€rbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, nd p€rputhje me
praktikat mE te mira profesionale.

11.2 ofruesi i Sh€rbimeve duhet t€ veprojd sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. NEse
Ofruesi i Sh€rbimeve konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fush€veprimit t0 kontrates,



ai, duke iu ekspozuar ddnimit p€r shkelje tE kontratds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues p€r kgte duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6
pezullohet pdr shkak t€ kdtij njoftimi.

I l'3 ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektojd dhe t€ veproj€ sipas t€ glitha ligjeve dhe rregulloreve nE fuqi n0
Republiken e Kosovds dhe do t€ sigurojd qd personeli i tij, te alermit e tyre, dhe punetor6t vendore td tij
gjithashtu t'i respektojne dhe tE veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

11'4 ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i trajtojE te &iitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si
private dhe konfidenciale. P6rveg ne rastet kur kjo dsht€ e nevojshme per qdllime t€ ekzekutimit t€ kontratds, ai
nuk do t€ publikojd ose shpalos€ asnj0 detaj t0 kontrat0s pa pajtim paraprak me shkim nga Autoriteti
kontraktues.

l1'5 Nese ofruesi i Shdlbimeve dshtE konsorcium i dy ose md teper personave, t6 gjithe personat e tillg do t0
Jen€ bashkerisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i plotdsojnd kushtet e kontratds. personi i caktuar nga
konsorciumi qd t€ veproj nE emer td tij p€r qdllime t€ kesaj kontrate do td ketd autoritetin q€ td lidh
konsorciumin' Pdrbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti
kontraktues.

I 1'6 ofruesi i Shdrbimeve do t€ punesoj personelin kyg t€ identifikuar n€ tender e tij per te kryer funksionet e
p€rcaktuara n€ tenderin e tij, Pdr m0 tepdr, giat€ ekzekutimit, dhe ne bazE t0 k€rkesds me shkrim dhe t€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td k€rkoje p€r njd zdvenddsim ndse vlerdson se nje andtar i stafit eshtg i
paefektshdm ose nuk kyen detyrat e tij sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues do t€ miratoj€ qdo z€venddsim tE
propozuar t0 personelit kryesor, vet€m n€se kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesitejan6 thelbsishltdbarabafia
ose mE td mird se ato td identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12'I Autoriteti kontraktues do t'i ofrojE ofruesit te sherbimeve menjdherd ndonjil informacion dhe/ose
dokumentacion nE dispozicion td tij, q€ mund t€ jend relevante pEr zbatimin e kontratds. Dokumente t€ tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues nE fund t€ periudhds s€ zbatimit t6 detyrave.

l2'2 Autoriteti Kontraktues do td bashkdpunoj sa me shum€ qd ilshtd e mundur me ofruesin e Shdrbimeve pdr
t'i siguruar informacione q€ ky i fundit mund t'i kdrkoj nd m€nyrd td arsyeshme pdr kryerjen e kontratds.

12.3 Autoriteti Kontraktues do tE caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur n€ KVK, i cili do t€ jett! p6rgiegies
p€r mbikdqyrjen e kryerjes s€ shdrbimeve giatd giithd koh€s dhe p€r raportimin e gdo holl€sie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Ddmet e likuiduara

13'1 ofruesi i Shdrbimeve do tE paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ norm€n ditore td cekur nd
KVK p€r gdo ditd q€ Data e P€rfundimit eshte me vond se Data e Kerkuar e p€rfundimit. Shuma totale e
ddmeve t€ likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumdn e p€rcaktuar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres
ddmet e likuiduara nga pagesat p€r shkak td ofruesit t€ Shdrbimeve. pagesa e demeve te likuiduara nuk do t€
ndikoj nE detyrimet e Ofruesit td Sh€rbimeve.

13.2 Ndse Data e perfundimit €shttj zgtratur pasi qE jand paguar demet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t6
pdrmir€soje qdo pages€ td tepert t0 ddmeve td likuiduara nga ofruesi i shdrbimit, duke rregulluar certifikatdn e
ardhshme td pagesEs.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14'l ofruesi i Shdrbimeve do td, jo m€ vond se dita e ndnshkrimit td kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pdr ekzekutim t€ plotd dhe t€ mire td kontratds. Shuma e sigurise do td saktdsohet nd KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p6r gfaredo humbjeje q€ Eshtd pasojd e
mosekzekutimit td plotd dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga anae ofruesit t€ Shdrbimeve.

14.2 Siguria do td vazhdoj td jetii valide 30 dit€ pas ldshimit td Cerlifikatds sd perflndimit.



14.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratEs do td jetd nE formdn e dhend n€ pjesen IV td kontratgs.

Neni 15 Sigurimi qE do ti merret nga ofruesi i shErbimeve

15'1 ofruesi i Shdrbimeve do te marr dhe do t0 ruaj, dhe do t€ shkaktoj Ndnkontraktordt t€ marrin dhe ruajnd,
me shpenzimet e tyre, por nd baz€ td kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pdr mbulim, sig do tE specifikohet n0 KVK.
15'2 ofruesi i Shdrbimeve, me k€rkes€ te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj ddshmi p€r Autoritetin
Kontraktues qd sigurimi i tille eshte marrE dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan6 paguar.

Neni 16 Parimet e pdrgiithshme t€ pagesEs

16'1 Pagesat do td behen n€ Euro. Metoda dhe kushtet e pages€s qe duhet t'i behet ofruesit t0 Sherbimeve
sipas kdsaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16'2 Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se leshuar nga ofruesi i Sherbimeve do t€ b€hen n€ llogarind
bankare t€ dh€n€ n€ PjesEn V, Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate qd e plotdson ofruesi i Shdrbimeve. I
njdjti formular, qd i bashkdngiitet kdrkesEs pdr pagesd, duhet t€ pdrdoret p€r t,i rapoftuar ndryshimet nd
llogarine bankare.

16'3 Shumat duhet te paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 ditdsh kalendarike nga datan€ td cildn kdrkesa e
pranueshme pdr pagese dshtd regiistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pageses do tejete data nE td cildn
debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pages0 nuk do td jete e pranueshme nese nuk plotdsohen nj€ ose
md shum0 nga kErkesat thelbesore.

16'4 Periudha prej 3O-dit€sh mund t€ pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sh€rbimeve qd kgrkesa p6r
pagesd nuk mund tE plot6sohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jan€ dor€zuar dokumentet e
duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund t0 mos jetd legiitim. N€ rastin e fundit mund t€
behet nie inspektim i menjdhershdm pdr qdllim td kontrollimeve tjera. ofruesi i Sh€rbimeve do t€ jap€
sqarime, modifikime apo informata td tjera brenda 15 dit€sh pas k€rkes€s. Periudha e pageses do t€ llogaritet
nga data n€ t€ cil€n 6shtd regjistruar k0rkesa pdr pages€ e pdrgatitur nd mdnyr€n e duhur.

16'5 Pasi qe rc kete kaluar afati i fundit i dh€nd n€ Nenin 16.3, ofruesi i Sh€rbimeve mundet q€, brenda dy
muajsh pas pagesEs sd vonuar, t€ kdrkojd interesin pdr pages€ td vonuar me norm€ tE re-zbritje qd zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovds nd ditdn e par€ t€ muajit n€ td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pikd tE
pdrqindjes. Interesi pdr pages0 t€ vonuar do tE zbatohet p€r kohdn qd kalon nddrmjet datds sE afatit te fundit te
pageses (nuk pdrfshihet) dhe datds nd tE cil0n debitohet tlogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.6 Te giitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds sd dh€nd n6 Nenin 16.3 do t,i japin td drejtd
Ofruesit te Sh€rbimeve qe ose td mos e realizojd kontraton, ose ta nddrpresd atd, me paralajm€rim prej 30
ditdsh p€r Autoritetin kontraktues.

Neni I7 Kontrolli i kualitetit

17. 1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jend si n€ KVK.
Autoriteti kontraktues do t€ kontrolloj€ pundn e ofruesit td sh€rbimeve dhe td njoftoj€ atd p6r gdo defekt q0
dshtd gietur. Kontrolli i tillE nuk do tE ndikojd nd pdrgiegjEsit€ e ofruesit td shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund te udhEzojd ofruesit e sh€rbimeve t€ kdrkojnE nj€ defekt dhe t0 zbulojne dhe provojn€ gdo shdrbim qd
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t0 ket€ njd defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si nd KVK.

Neni 18 Korrigiimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e shelbimeve p€r gdo Defekt para pdrfundimit te kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet p€r aq kohe sa Defektet td korrigiohet.

18.2 Sa her€ nioftimi pdr nj€ defekt eshte dh€ne, ofruesi i shdrbimeve duhet td pdrmir€soj defektin e njoftuar
brenda kohds sE specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues.
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18'3 Ndse ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohds sd specifikuar n€ njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsoj€ koston e korrigiimit te defektit, ofruesi i
shdrbimeve do td paguai kete shume, dhe do pasoj njd ddnim per mungesd Ekzekutimi q€ llogaritet sig
p€rshkruhet nd nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

19'1 Pala ka shkelE kontrat€n nEse nuk arrin t€ shlyej€ ndonjd nga obligimet e veta me kontratd sig dshtd cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19'2 Ne rastet kur ndodh nj6 shkelje e kontrat€s, pala e ddmtuar do t€ kete td drejt€ p€r k6to kompensime:

a) d0met; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrates.

19'3 P€rveg masave td sipErp€rmendura, mund tdjepen dEmshpdrblime. Ato mund t€ jend:

a) DEme td pdrgjithshme; ose

b) D€me t€ likuidueshme.

19'4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave t€ parapara ne kete nen do
td zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen ofruesit te Shdrbimeve, nga depozita, ose me
pagesd nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

20'l Pal5t duhet t'i bdjn€ tii gjitha pErpjeke per te zgjidhur nd m€nyr€ miqdsore t6 glitha mosmarrdveshjet qe
mund t€ ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonj€ mosmarr€veshje, palet do ta lajmdrojnd nj€ra tjetr€n me
shkrim p€r q0ndrimet e tyre ne mosmarr€veshje dhe p0r ndonje zgiidhje qd ata konsiderojnd se dsht6 e
mundshme. Ndse cilado pald e sheh td dobishme, pal€t do t€ takohen dhe tij mundohen ta zgiidhin
mosmarrEveshjen. Pala do te i pergjigiet kdrkes€s p€r zglidhje miqOsore brenda 15 ditdsh pas k€rkesds. periudha
maksimale qd jepet p€r arritjen e k€saj zgiidhjeje do t€ jet€ 30 dite nga fillimi i procedurds. Ndse pdrpjekja p6r
td arritur zgiidhje miqdsore ddshton ose ndse pala d€shton t€ pdrgiigjet me koh€ ndaj kdrkesave p€r zgjidh.ie, td
dyia pal€t do td jend t€ lira td vazhdojnd nE fazdn e ardhshme td procedures s€ zgiidhjes sd mosmarreveshjes
duke e lajmdruar tjetrEn.

20'2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes ddshton, palet mund t€ merren vesh td pgrpiqen
te pajtohen pdrmes institucionit te specifikuar nd KVK, Ndse nuk mund t€ arrihet zglidhja brenda 30 ditdsh pas
fillimit td procedurEs s€ pajtimit, secila pald do td ketd t€ drejtE td vazhdojd nd fazdn e ardhshme td procedures
s€ zglidhjes sd mosmarr€veshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyq0sore

21.1 NEse nuk mund tE arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miqesore p€r zgiidhje tE

mosmarrdveshjes, secila palE mund td k€rkojd:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi nE pajtim me KVK.

2l.2Para ndnshkrimit te kontratds paldt duhet te vendosin pdr mdnyr€n e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 DEmshp€rblimi

22'l ofruesi ishdrbimeve do te mbroje dhe do te dEmshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtarete tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonj€sit dhe agientet e tij dhe do te jete p€rglegjds per te giitha shpenzimet, humbjet,



demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire porjo kufizuar shpenzimet e tarifes
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqpErdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit td
shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e ofruesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga nj6
pale e trete se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo nd emdr td
Autoritetit Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve n0 lidhje
me kryerjen e shElbimeve shkel t€ drejtat e pron€sisd intelektuale t€ asaj pale te trete.



KUSHTET E VEEANTA

N u mri i kontratEs : 62500-24-1869-2-2-tl C7 83

KVK nE vijim do tE plot€sojn€ dhe/ose ndryshojnE KPK. Sa her6 qE ka nj6 konflikt, dispozitat k6tu do
tE mbizotErojn6 mbi ato tE KPK.

Kushtet e PErgjithshme td
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pErkat6s nE KpK

PErshkrimi inenit Nr.

Nenit

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.7 Ligjet e Kosov€s qE jand nE fuqi do tE zbatohen p€r tE gjitha g€shtjet q6
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratEs. Juridiksioni do te jete gjykata
pErkat€se n€ Prishtin6.

Gjuha e p6rdorur 2.2 Gjuha e pdrdorur do tE jet6 : Gjuha Shqipe.

Fillimi i

ShErbimeve

3 Kontrata hyne nE fuqi me 16.05.2024.

P6rfundimi i

shErbimeve

4 Hartimi i hartave zonale nE Komun6n e Malishev6s do tE kryhen

brenda 12 muaj6ve.

Menaxheri i

kontratEs 12.3

Menaxhimin e kontratds dota e b6j€ zyrtarja e zyr€s sE urbanizmit
z.Valdete Morina e caktuar nga ZKA i AK-s6.

Vendi i realizimit
t6 sherbimeve

- NE Komun6n e MalishevEs.

Siguria e

ekzekutimit
t4.L Shuma e Siguris€ sE ekzekutimit Esht6 LO% e vlerds sE kontratds p6r

13 muaj nga data e nEnshkrimit tE kontrat6s.

Kryerja e

sh€rbimeve nga

OE

15 Hartimi i hartave zonale nE KomunEn e MalishevEs duhet td kryhen n6

p€rputhje te plote me specifikacionin e ofertEs. Nese Hartimi i hartave

zonale nE Komun€n e MalishevEs nuk kryhen nE cilEsi dhe sasi nga ana

e OE dhe nE p€rputhje t€ plot€ me specifikacionin e ofertEs t€ gjitha

shpenzimet e b6ra do t€ bien n€ llogari t€ OE.

Pergjegjesia e OE
t7 OE 6sht6 pErgjegjds p6r tE gjitha d6met materiale tE cilat mund td

shkaktohen gjat6 kryerjes sd sh€rbimeve nese OE 6sht6 fajtor.

Obligimet e AK
18 Obligohet AK q€ mbasi ta e pranon raportin pdr pranim te raporteve tE

Hartimi i hartave zonale n€ Komun€n e MalishevEs nga zyrtari

z.Valdete Morina i caktuar nga ZKA i AK-sE dhe fatur6n nga OE

tE ia paguaj shum6n sipas nenit 2 dhe 2.t td k6saj kontrate.

Pagesat OE do tE i b6hen n€ baz€ tE raportit tE menaxherit te kontrates

nddrsa pagesa finale do td b6het nd bazE te raportit te

menaxherit te kontrates dhe raportit te nj€ komisioni tE



caktuar nga ZKA i AK-sE pEr pranim t€ shErbimeve.

AK e ruan tE drejt6n qE ta e ndErprej kontratEn me OE p6r mos

realizimin e kontratEs nE cil€si dhe nese nuk iu p€rmbahet

plot6sisht kushteve t6 kontratEs.

Parapagimi 19 Shuma e Parapagimit 6sht6 : NUK ApLtKOHET.

Pagesa nga ana e
AK-se

20 Pagesa oE do t€ i kryehet n6 bazE te raportit te zyrGrei-aValaete

Morina e caktuar ngaZKA iAK-sd p6r menagjim t6 kontratEs.

Mbajtja e Parasd 20.1 NUK APLIKOHET.

Zgjidhja miq6sore
e

mosmarr6veshies

2L.7
Komisioni p6r ndermjetesim pran6 Ministris s6 Drejt€sis.

zgjidhja
mosmarrEveshjes
me procedure
gjyqdsore

21.2
a) cdo mosmarr6veshje ndErmjet palEve t6 cilat mund tE lindin gjate

ekzekutimit sE k6saj kontrate dhe se nuk Esht6 e mundur t€ zgjidhet

ndryshe ndErmjet paldve do t6 dorEzohet I Giykata Themelore

PrishtinE I nE pajtim me ligjin nE Kosov€.



KOMUNA MALISHEVE

Finalizimi I Hartds Zonale te Komun6s se Malishevds

1.1

Trajtimi i komenteve nga MMpHI p6r draft-HZK-nd
deri ne marrjen e pelqimit nga MMpHI-ja p6r daljen
nd shqyrtim publik td HZK-s€

t 4,200.00 4,200.00

L.2
Trajtimi i komenteve nga publiku t6 dh6na gjat6
procesit td shqyrtimit publik 7 1,400.00 1,400.00

1.3 Hartimi i raportit tE shqyrtimit publik 1 600 600.00

t.4 Trajtimi i komenteve nga MMpHt p6r draft-HzK-ne
deri nE marrjen e p6lqimit pdrfundimtar per HZK,

7 4,200.00 4,200.00

1.5
Printimi ite gjitha dokumenteve te HZK-se per dorezim
ne MMPHI sipas kerkesave te MMpHI-s6 3 100 300.00

1.0 PErshkrimi I aktiviteteve Sasia
Cmimime

Tvsh
Vlera

TOTALI: 10,700.00


